
IDENTIDAD' 
Gobierno Regional Junín 

Gerencia General Regional 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N° 162 - 2017 - GRJ/GGR 

HUANCAYO, 07 DE ABRIL DE 2017 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestar N° 90-2017-GRPPAT/SGPT, mediante el cual, la Sub 
Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego emite opinión favorable sobre las 
Modificaciones Presupuestarias, en el Nivel Funcional Programático dentro de Unidades 
Ejecutoras del Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín, mediante 
Habilitaciones y Anulaciones en todas las fuentes de financiamiento, correspondiente al 
mes de marzo 2017. 

CONSIDERANDO: 

Que, en mérito a lo dispuesto en el artículo 40° del Texto Único Ordenado de la 
Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 304-2012-EF; son modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático, las modificaciones que se efectúan dentro del marco del 
Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que 
varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para las 
actividades y proyectos y que tienen implicancia en la Estructura Funcional programática 
compuesta por las categorías presupuestarias que permiten visualizar los propósitos a 
lograr durante el año fiscal y son aprobadas mediante resolución del Titular del Pliego, a 
propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la Entidad. El Titular 
puede delegar dicha facultad de aprobación, a través de disposición expresa, la misma 
que debe ser publicada en el Diario Oficial El Peruano; 

Que, el inciso i), literal b) numeral 22.1 del artículo 22°, de la Directiva N°005-2010- 
‘,,, ,, EF/76.01, Directiva para la Ejecución Presupuestaria, modificada mediante Resolución 
92\ Directoral N°027-2014-EF/50.01, precisa que, las modificaciones presupuestarias en el 
) -., Nivel Funcional Programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por el titular 

,V del pliego, en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la ., 
,, 	c ,,,,. ' sección, Pliego Presupuestario, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o ...:. t:1 A 	.›->• 

Que, habiendo concluido el mes de marzo del ejercicio presupuestal 2017, es 
nente formalizar las Modificaciones Presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional 
ramático dentro de Unidades Ejecutoras, a fin de viabilizar el cumplimiento de metas 

supuestarias según la priorización de gastos aprobada por el Titular del Pliego de 
acuerdo a los señalado en los anexos adjuntos a la presente resolución; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 21° 
de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobierno Regionales y sus modificatorias y contando 
con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Dirección Regional de Asesoría 
Jurídica, la Gerencia General de planeamiento Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial y de la Dirección Regional de Administración y Finanzas; 

Proyecto según corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y 
Genérica del Gasto; éstas modificaciones presupuestarias deben permitir asegurar el 
cumplimiento de la meta, de acuerdo a la oportunidad de su ejecución y según la 
riorización de gastos aprobada por el titular del Pliego; 



REGIÓN, 

SIERRA Y SELVA 
treaMMOO 

GOBIER 	 IN 

Abog 	IE YAU ALOME Ge_ NTt GENERAL REGION.Af, 

HYO. 23 EB 01/ 

.......... 
eta idalón Robles 

SECRETARIA GENERAL 

Gobierno Regional Junín 
Gerencia General Regional 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas 
en el Nivel Funcional Programático dentro de las Unidades Ejecutoras del Gobierno 
Regiorial del Departamento de Junín, conforme al anexo que se adjunta a la presente 
Resolución, en el marco de lo dispuesto en el artículo 40° del Texto Único Ordenado de la 
Ley N° 28411 Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado con decreto 
Supremo N°304-2012-EF. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La presente Resolución se sustenta en las "notas para 
rric:Jcacldri Presupuestaria" emitidas por la(s) Unidad(es) Ejecutora(s) durante el mes de 
marzo 2017. 

ARTÍCULO TERCERO.- Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de 
los cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas y a la Dirección General de Contabilidad Pública. 

.me  

.;yGererna %groom 

y  

I 	1.31 

•7■1,1,  

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

GOBIC:RNO REGIONAL JUNÍN 
Lc que transcribo a Ud. para su 
conociniíoiltu y finen pertinentes 



RESUMEN DE ANEXO DE MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS 
MES DE MARZO - 2017 

PLIEGO 
	

: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
FTE. DE FTO. 	: RECURSOS ORDINARIOS 

PROG. 
PPTAL 

PRODUCTO/PR 
OYECTO ACTIVIDAD C.G. T.T. G.G. CREDITO ANULACION TOTAL 

0001 3000001 5004426 5 2 1 5 532 5 532 
3033254 5000017 5 2 1 21 011 21 011 
3033255 5000018 5 2 1 7 137 7 137 
3033311 5000027 5 2 1 7 137 7 137 
3033414 5000035 5 2 1 12 320 12 320 

0002 3000001 5004430 5 2 1 32 148 32 148 
3033172 5000037 5 2 1 26 948 26 948 
3033295 5000045 5 2 1 6 737 6 737 

0016 3043959 5000069 5 2 1 1 179 1 179 
0017 3043984 5000094 5 2 1 6 737 6 737 
0018 3000680 5000104 5 2 1 6 737 6 737 

3000681 5000105 5 2 1 2 358 2 358 
3043997 5000103 5 2 1 6 737 6 737 

0024 3000004 5000132 5 2 1 7 916 7 916 
0090 3000385 5005628 5 2 1 30 000 ( 30 000) 
0106 3000790 5005877 5 2 1 48 200 48 200 
0127 3000665 5005050 5 2 1 13 560 ( 13 560) 
0131 3000698 5005188 5 2 1 7 137 7 137 
9001 3999999 5000001 5 2 1 103 812 103 812 

5000002 5 2 1 27 444 43 892 ( 16 448) 
5000003 5 2 1 827 881 180 827 701 
5000004 5 2 1 29 152 ( 29 152) 
5000006 5 2 1 31 073 ( 31 073) 
5000007 5 2 1 20 379 ( 20 379) 

9002 3999999 5000469 5 2 1 792 ( 792) 
5000484 5 2 1 60 372 ( 60 372) 
5000635 5 2 1 20 917 ( 20 917) 
5000668 5 2 1 12 300 ( 12 300) 
5000671 5 2 1 67 644 ( 67 644) 
5000688 5 2 1 57 210 ( 57 210) 
5000698 5 2 1 61 716 ( 61 716) 
5000708 5 2 1 49 836 49 836 
5000805 5 2 1 39 015 ( 39 015) 
5000813 5 2 1 125 174 ( 125 174) 
5000820 5 2 1 48 525 ( 48 525) 
5000825 5 2 1 154 630 ( 154 630) 
5000826 5 2 1 33 569 ( 33 569) 
5000828 5 2 1 165 339 ( 165 339) 
5000861 5 2 1 20 854 ( 20 854) 
5001092 5 2 1 16 620 ( 16 620) 
5001094 5 2 1 23 940 ( 23 940) 
5001189 5 2 1 12 320 ( 12 320) 
5001287 5 2 1 10 320 ( 10 320) 
5001563 5 2 1 200 4 916 ( 4 716) 

TOTAL 5.2.1 1 215 144 1 104 409 110 735 

0001 

0002 

3000001 
3033254 
3033255 
3033311 
3000001 
3033172 

5004426 
5000017 
5000018 
5000027 
5004430 
5000037 

5 
5 
5 
5 
5 
5 

L N
I C

V
  N

  
IN

 C
M

 N
  N

  N
 C

M
 N

 N
 N
  N

  C
4  N

  N
  C
M

 CM
C

N
IN

C
4
C
N

I C
4
 CM

 N
  N

 N
 C

\I
 

N
  N

  

3 
3 
3 
3 
3 
3 

5 532 
21 011 
7 137 
7 137 

32 148 
26 948 

( 5 532) 
( 21 011) 

( 7 137) 
( 7 137) 

( 32 148) 
( 26 948) 

3033295 5000045 5 3 6 737 ( 6 737) 
0017 3043984 5000094 5 3 6 737 ( 6 737) 
0018 3000680 5000104 5 3 6 737 ( 6 737) 

3043997 5000103 5 3 6 737 ( 6 737) 
0024 3000004 5000132 5 3 6 737 ( 6 737) 
0051 3000712 5005230 5 3 46 199 46 199 
0057 3000507 5004120 5 3 99 290 99 290 
0068 3000734 5005560 5 3 100 ( 100) 

5005612 5 3 100 100 
3000740 5005585 5 3 931 ( 931) 

0090 3000387 5005642 5 3 31 799 31 799 
5005644 5 3 1 400 1 400 
5005646 5 3 31 799 ( 31 799) 

0104 3000686 5002824 5 3 6 000 6 000 
5005903 5 3 3 000 ( 3 000) 
5005904 5 3 2 500 ( 2 500) 
5005905 5 3 500 ( 500) 

0127 3000665 5005050 5 3 70 000 70 000 
0131 3000698 5005188 5 3 7 137 ( 7 137) 
0138 3000132 5001449 5 3 5 673 5 673 

3000479 5003427 5 3 14 306 14 306 
9001 3999999 5000001 5 3 98 809 ( 98 809) 

5000002 5 3 79 798 79 798 
5000003 5 3 42 397 5 148 37 249 



PROG. 
PPTAL 

PRODUCTO/PR 
OYECTO ACTIVIDAD C.G. T.T. G.G. CREDITO ANULACION TOTAL 

5000004 5 2 3 9 870 ( 9 870) 
5000005 5 2 3 6 745 ( 6 745) 
5000006 5 2 3 508 508 

9002 3999999 5000661 5 2 3 24 519 ( 24 519) 
5000683 5 2 3 21 900 ( 21 900) 
5000820 5 2 3 1 500 1 500 
5000825 5 2 3 342 486 ( 342 486) 
5000861 5 2 3 14 000 14 000 
5000936 5 2 3 70 886 70 886 
5000993 5 2 3 1 500 ( 1 500) 
5001170 5 2 3 12 ( 	12) 
5001195 5 2 3 5 100 5 100 
5001287 5 2 3 40 000 40 000 
5001563 5 2 3 5 100 ( 5 100) 

TOTAL 5.2.3 528 956 697 054 ( 168 098) 

0090 3000385 5005628 5 2 5 30 000 30 000 
9001 3999999 5000003 5 2 5 24 000 24 000 

TOTAL 5.2.5 54 000 54 000 

0051 
0057 
0068 
0090 

3000712 
3000507 
3000740 
2124158 
2247717 
2305902 
2306727 
2306938 
2308312 
2330564 

5005230 
5004120 
5005565 
0000000 
0000000 
0000000 
0000000 
0000000 
0000000 
0000000 

6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 

211 
66 
53 
4 
6 
6 
7 

710 
931 
245 
213 
270 
000 
000 
000 
000 

46 199 ( 46 

211 
66 
53 
4 
6 
6 
7 

199) 
710 
931 
245 
213 
270 
000 
000 
000 
000 

0138 2042834 0000000 6 2 6 3 073 737 (3 073 737) 
2045807 0000000 6 2 6 1 563 843 (1 563 843) 
2108270 0000000 6 2 6 1 124 879 (1 124 879) 
2279986 0000000 6 2 6 1 000 000 1 000 000 
2300078 0000000 6 2 6 3 248 334 3 248 334 
2324627 0000000 6 2 6 128 422 128 422 
3000479 5003427 6 2 6 38 076 38 076 

9001 3999999 5000001 6 2 6 38 076 ( 38 076) 
5000002 6 2 6 7 600 7 600 
5000003 6 2 6 35 000 35 000 

9002 2001621 0000000 6 2 6 1 138 455 (1 138 455) 
2053144 0000000 6 2 6 1 1 
2084537 0000000 6 2 6 1 000 000 1 000 000 
2146819 0000000 6 2 6 1 263 301 (1 263 301) 
2228232 0000000 6 2 6 1 024 722 1 024 722 
2235096 0000000 6 2 6 10 000 10 000 
2236047 0000000 6 2 6 42 208 42 208 
2246585 0000000 6 2 6 5 000 5 000 
2303017 0000000 6 2 6 700 000 700 000 
2317611 0000000 6 2 6 563 301 563 301 
2334950 0000000 6 2 6 88 500 88 500 
3999999 5000688 6 2 6 2 820 2 820 

5000861 6 2 6 1 000 1 000 
5000993 6 2 6 1 500 1 500 

TOTAL 6.2.6 8 251 853 8 248 490 3 363 

RESUMEN CREDITO ANULACION TOTAL 
GASTOS CORRIENTES 1 798 100 1 801 463 ( 3 363) 

5 2 1 1 215 144 1 104 409 110 735 
5 2 3 528 956 697 054 ( 168 098) 
5 2 5 54 000 54 000 

GASTOS DE CAPITAL 8 251 853 8 24.8 490 3 363 
6 2 6 8 251 853 8 248 490 3 363 

ITOTAL R.O. 1 10 049 953 1 10 049 953 1 

FTE. DE FTO. 	: RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

PROG. 
PPTAL 

PRODUCTO/PR 
OYECTO ACTIVIDAD C.G. T.T. G.G. CREDITO ANULACION TOTAL 

9001 3999999 5000001 5 

C
4  N

  N
  N

 C
V

 C
V

 N
 

3 13 750 ( 13 750) 
5000002 5 3 9 200 ( 9 200) 
5000003 5 3 9 100 5 543 3 557 
5000005 5 3 21 000 ( 21 000) 
5000006 5 3 100 100 

9002 3999999 5000398 5 3 10 250 10 250 
5001286 5 3 400 400 
5001561 5 3 5 143 5 143 

TOTAL 5.2.3 24 993 49 493 ( 24 500) 



PROG. 
PPTAL, 

PRODUCTO/PR 
OYECTO ACTIVIDAD C.G. T.T. G.G. CREDITO ANULACION TOTAL 

9001 3999999 5000003 5 2 5 3 500 3 500 

TOTAL 5.2.5 3 500 3 500 

9001 3999999 5000001 6 2 6 126 835 ( 126 835) 
5000002 6 2 6 3 741 3 741 
5000003 6 2 6 123 094 123 094 
5000005 6 2 6 21 000 21 000 

TOTAL 6.2.6 147 835 126 835 21 000 

RESUMEN CREDITO ANULACION TOTAL 
GASTOS CORRIENTES 28 493 49 493 ( 21 000) 

5 	2 3 24 993 49 493 ( 24 500) 
5 	2 5 3 500 3 500 

GASTOS DE CAPITAL 147 835 126 835 21 000 
6 	2 6 147 835 126 835 21 000 

TOTAL 	R.D.R. 176 328 1 176 328 1 

FTE. DE FTO. 	: DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

PROG. 
PPTAL 

PRODUCTO/PR 
OYECTO ACTIVIDAD C.G. T.T. G.G. CREDITO ANULACION TOTAL 

0001 3033255 5000018 5 

N
N

C
A

N
N

N
N

N
N

N
N

 c
4
 N

 N
 

1 

3 20 000 20 000 
3033313 5000029 5 3 20 000 ( 20 000) 

0002 3000001 5004430 5 3 273 072 ( 273 072) 
3033172 5000037 5 3 19 490 19 490 
3033305 5000053 5 3 19 490 ( 19 490) 

0017 3043982 5000092 5 3 14 000 ( 14 000) 
3043984 5000094 5 3 14 000 14 000 

0018 3000017 5000115 5 3 273 072 273 072 
0024 3000365 5003065 5 3 1 606 1 606 
9002 3999999 5000778 5 3 34 34 

5001094 5 3 34 ( 34) 
5001562 5 3 19 000 19 000 
5001563 5 3 65 632 ( 65 632) 
5001569 5 3 45 026 45 026 

TOTAL 5.2.3 392 228 392 228 

0017 3043982 5000092 6 2 6 8 000 ( 8 000) 
3043984 5000094 6 2 6 8 000 8 000 

TOTAL 6.2.6 8 000 8 000 

RESUMEN CREDITO ANULACION TOTAL 
GASTOS CORRIENTES 392 228 392 228 

5 	2 3 392 228 392 228 

GASTOS DE CAPITAL 8 000 8 000 
6 	2 6 8 000 8 000 

TOTAL DONACIONES 400 228 1 400 228 1 

FTE. DE FTO. 	: RECURSOS DETERMINADOS 

PROG. PRODUCTO/PR 
PPTAL OYECTO ACTIVIDAD C.G. T.T. G.G. CREDITO ANULACION TOTAL 

0083 3000627 5004470 5 2 3 54 440 54 440 

TOTAL 5.2.3 54 440 54 440 

0083 I 	3000627 5004470 	1 	6 I 	2 6 54 440 ( 54 440) 

TOTAL 6.2.6 54 440 ( 54 440) 

RESUMEN CREDITO ANULACION TOTAL 
GASTOS CORRIENTES 54 440 54 440 

5 	2 3 54 440 54 440 

GASTOS DE CAPITAL 54 440 ( 54 440) 
6 	2 6 54 440 ( 54 440) 

¡TOTAL 	R.D.  54 440 1 54 440 1 

RESUMEN TOTAL CREDITO ANULACION TOTAL 
GASTOS CORRIENTES 2 273 261 2 243 184 30 077 

5 	2 1 1 215 144 1 104 409 110 735 
5 	2 3 1 000 617 1 138 775 ( 138 158) 
5 	2 5 57 500 57 500 

GASTOS DE CAPITAL 8 407 688 8 437 765 ( 30 077) 
6 	2 6 8 407 688 8 437 765 ( 30 077) 

TOTAL TODA FUENTE 10 680 949 10 680 949 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

